Usr: 04

Estado de Michoacan

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS MICHOACAN

Fecha y | 10/nov/2021

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene/2021 Al 30/sep/2021 hora de Impresion| 10:03 a.m.,
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $67,558,018.00 $136,072.23 $67,694,090.23 $46,756,921.65 $46,735,333.33 $20,937,168.58
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $17,963,205.31 -$200,000.00 $17,763,205.31 $12,714,141,03 $12,714,141.03 $5,049,064.28

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SCCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALAGION, _wm_u.pwbnaz.
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$16,130,753.52

$22,025,595.99
$8,687,354.32
$2,751,108.86
$0.00

$0.00
$5,330,402.21
$1,600,402.21

$265,000,00
$0.00

$310,000.00
$250,000.00

$2,250,000.00
$365,000,00

$0.00
$290,000.00

$14,776,579.79
$900,000.00
$1,150,000.00
$2,430,000.00

$175,000,00
$2,120,211.79

$2,020,000.00
$2,340,000.00
$1,800,000.00
$1,841,368.00

$0.00

$2,340,234.10

-$2,365,234.10
$0.00
$361,072.23
$0.00

$0.00
$308,174.78
$63,299.78

-$98,778.00
$0.00

$193,353.00
$0.00

$300.00
$25,000.00

$0.00
$125,000.00

-$649,567.02
$400.16
$10,000.00
$76,784.10

$24,000.00
$149,899,99

-$291,618.88
-$100,000.00
-$583,132.39
$64,100,00
$15,000.00

$18,470,987.62

$19,660,361.89
$6,687,354.32
$3,112,181.09
$0.00

$0.00
$5,638,576.99
$1,663,701.89

$166,222.00
$0.00

$503,353.00
$250,000.00

$2,250,300.00
$390,000.00

$0.00
$415,000.00

$14,127,012.77
$900,400.16
$1,160,000,00
$2,506,784.10

$199,000.00
$2,270,111.78

$1,728,381.12
$2,240,000.00
$1,216,867.61
$1,905,468.00

$15,000.00

$14,569,293.60

$12,556,481.55
$4,282,738.96
$2,644,266.51
$0.00

$0.00
$1,907,615.29
$412,853.97

$68,994.46
$0.00

$366,481.36
$9,527.97

$566,657.13
$121,307.63

$0.00
$361,792.77

$5,789,769.09
$489,403.11
$673,456.50
$810,217.32

$156,494.84
$1,184,997,81

$521,504.12
$424,007.76
$577,318.45
$852,369.18

$15,000.00

$14,545,590.72

$12,548,772.89
$4,282,738.96
$2,644,089.73
$0.00

$0.00
$1,907,615.29
$412,853.97

$68,994.46
$0.00

$366,481.36
$9,527.97

$566,657.13
$121,307.63

$0.00
$361,792.77

$5,789,769.09
$489,403.11
$673,456.50
$810,217.32

$156,494.84
$1,184,997.81

$521,504.12
$424,007.76
$677,318.45
$852,369.18

$15,000.00

$3,911,694.02

$7,103,880.34
$4,404,615.36
$467,914.58
$0.00

$0.00
$3,730,061.70
$1,250,848.02

$97,227.54
$0.00

$136,871.64
$240,472.03

$1,683,642.87
$268,692.37

$0.00
$53,207.23

$8,337,243.68
$410,997.05
$486,543.50
$1,696,566.78

$42,505.16
$1,085,113.97

$1,206,877.00
$1,815,992.24
$530,549.16
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Egresos
Concepto Ampliaciones /
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $15,000.00 $0.00

TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,430,000.00 $9,623,906.47 $11,053,906.47 $3,786,390.87 $3,786,390.87 $7,267,515.60

MOCBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRAGION $495,000.00 $1,039,266.21 $1,534,266.21 $769,572.87 $769,572.87 $764,693.34

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $125,000.00 $0.00 $125,000.00 $0.00 $0.00 $125,000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $25,000,00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $25,000.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $750,000.00 $600,000.00 $1,350,000.00 $1,189,600.00 $1,189,600.00 $160,400.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $35,000.00 $176,320.00 $211,320.00 $102,218.00 $102,218.00 $109,102.00

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $7,808,320.26 $7.808,320.26 $1,725,000.00 $1,725,000.00 $6,083,320.26

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




Estado de Michoacéan
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS MICHOACAN

Fecha y | 10/nov/2021

Usr: 04 Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/enef2021 Al 30/sep/2021 hora de Impresién| 10:03 a.m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado {Reducciones) Meodificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 50,00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 0.0 $0.00 $0.00

COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00 $0.00 0.0 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 0.0 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 0.0 $0.00 $0.00
(ADEFAS) m 7 T

Total del Gasto $49,095,000.00 $9,433,586.46 «mm.mmm_wmq,am Imumm_mmp.._om.mm $40,272,889.56
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